組合員・ご利用者　各位

送金・振込手数料 （税込）

備考

ネットバンク・総合振込・ＡＴＭ振込 （税込）

両替手数料 （税込）

備考

②同日に複数回に分けて持込された場合、２回目以降の枚数を通算します。

③高額通貨から低額通貨への両替 ④低額通貨から高額通貨への両替

⑤同一金種間の両替（新券含む） ⑥低額金種を指定した場合の出金

⑦実質両替とみなされる入出金

信用事業手数料一部改定のご案内
（改定箇所の抜粋）

令和4年1月12日

東美濃農業協同組合

　日頃は、当組合をご利用いただき厚くお礼申し上げます。　この度、当組合の各種信用事業手数料を下記の通り
改定させていただきます。
　今後もより一層、サービスの向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　改定日：令和４年４月１日

区　　分 取扱区分 振込額の区分 単　　位 手数料金額

手数料金額 手数料金額

当ＪＡ本支店宛
電信扱
文書扱

３万円未満 1件につき ２２０円

３万円以上
振込手数料

当JA同一店舗宛
電信扱
文書扱

３万円未満 1件につき １１０円

1件につき ３３０円

他行宛
電信扱
文書扱

３万円未満 1件につき ５５０円

３万円以上 1件につき ７７０円

送金手数料 普通扱い・送金小切手 なし 1件につき ８８０円

　（注４）　目の不自由な方・手の不自由な方で、ＡＴＭのご利用が困難な場合は、ＡＴＭご利用時の手数料で取り扱
　　　　　  わせて頂きます。但し、ご依頼人がご本人の場合に限ります。

手数料金額

３万円未満 1件につき
２２０円

３３０円
３３０円

区　　分

他金融機関宛

（注４）

３万円以上 1件につき ２２０円

備考
JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸｻ-ﾋﾞｽ
・ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ

窓口総合振込
（DVD等利用含）

ATM振込

単　　位

備考
単　　位 窓口総合振込（DVD等利用含） ＡＴＭ振込（JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸｻ-ﾋﾞｽ・ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ）

（但し系統宛１１０円） （但し系統宛１１０円）

3万円以上 1件につき
３３０円

５５０円
５５０円

（但し系統宛２２０円） （但し系統宛３３０円）

３万円未満 1件につき 110円
無料

３万円以上 1件につき ２２０円

区　　分
当JA同一店舗宛・本支店宛

（注5）

101枚～500枚 ５５０円

501枚～1,000枚 １，１００円

1,001枚以上
５００枚毎に
５５０円加算

種　　別 枚数区分 手数料金額

持込または持帰りの硬貨・紙幣のうち多い枚数
（ただし、汚損した現金、記念貨の交換は無料）

100枚まで 無料

　（注5）円貨両替手数料の対象は以下の通りです。

①当組合の組合員様（個人・法人・団体）でご本人（代理人届を提出された先を含む。）が持参された場合は、
   １日に１回のみ無料とします。

⑧「あるだけ両替」は全ての方が有料となります。

現金整理手数料 （税込）

備考

②同日に複数回に分けて持込された場合、２回目以降の枚数を通算します。

④実質両替とみなされる入金

定時自動処理手数料 （税込）

備考

事務処理手数料 （税込）

備考

融資業務 （税込）

備考

（注11）

①

②

③ （注12）

（注13）

（注14）

（注14）

（注6）

101枚～500枚 ５５０円

501枚～1,000枚 １，１００円

1,001枚以上
５００枚毎に
５５０円加算

種　　別 枚数区分 手数料金額

　（注6）現金整理手数料の対象は以下の通りです。

①当組合の組合員様（個人・法人・団体）でご本人（代理人届を提出された先を含む。）が持参され、
   ご本人名義の当組合貯金口座に入金される場合は、 １日に１回のみ無料とします。

③「あるだけ入金」は全ての方が有料となります。

種　　別 枚数区分 手数料金額

入金時の持込硬貨・紙幣の枚数

100枚まで 無料

自動集金・
振替手数料等

窓口処理を要するもの １１０円

（注7）

ＦＤ等媒体・定時自動集金・校納金等 ５５円

定時自動送金処理手数料（振込手数料は別途） ５５円

３万円以上 ４４０円

当ＪＡ本支店宛
系　統　宛

３万円未満 １１０円

３万円以上 ２２０円

　（注7）上記手数料は、新規契約及び既契約更新時から適用します。

種　　別 件数 手数料金額

ＤＶＤ等の電子媒体の持ち込み １件 2,200円

他　行　宛
３万円未満 ２２０円

事務手数料
①住宅関連資金・賃貸住宅資金（保証機関付） 1 件 ３３，０００円

②上記を除く不動産担保設定するもの 1 件 ５５，０００円

口座振替データの紙媒体の持ち込み １件 2,200円

手数料項目 単　　位 手数料金額

５，５００円

上記以外の該当ローン等
（農業関連資金、貯金・共済担保は無料）

1 回 ５，５００円

ＪＡネットバンクの場合 １ 回 無料

繰上返済手数料

住宅関連資金および賃
貸住宅資金
（貯金・共済担保、リフォーム
ローン含）

1,000万円以上 1 回 ５５，０００円

100万円以上1,000万円未満 1 回 ３３，０００円

100万円未満（月１回） 1 回

　（注11）　別途、保証機関の事務手数料が必要になります。詳しくはＪＡ窓口にお問合せ下さい。

　（注12）　月2回目からは②の手数料を頂きます。

　（注13）　繰上返済１回あたりの返済上限額は現在残高の１０％（円未満切り捨て）返済下限額は１００，０００円となります。

　（注14）　公図等で複数の筆が表示されるものは取得枚数により手数料を算出します。

   ご不明な点がございましたら、最寄りの支店・営業所の窓口へお問合せくださいますようお願い申し上げます。

その他
手数料

質権設定 １ 件 １，１００円

法務局（登記情報サービスでの調査・インターネット） １ 筆・棟 ５５０円

その他調査（行政機関、法務局等） １ 筆・棟 １，１００円